CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 170/2024

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor Lídio Lopes, Deputado Estadual,

solicitando a viabilização de recursos para a construção de arquibancadas de

cimento junto às quadras das Escolas Estaduais Frei Vital de Garibaldi e Ernesto
Rodrigues da cidade de Aparecida do Taboado/MS.

JUSTIFICATIVA

As Escolas Estaduais do município de Aparecida do

Taboado/MS carecem de melhorias em suas estruturas físicas que poderão contribuir

diretamente na qualidade do ensino, no bem-estar dos alunos e professores, bem como
na construção de um ambiente que inspire aprendizado e crescimento. Dentre as

possibilidades de melhoria, a construção de arquibancadas de cimento junto às quadras,

é medida de extrema necessidade.
As arquibancadas de cimento servem para acomodar

os espectadores dos jogos realizados nas quadras escolares, permitindo uma observação

de todo o ambiente e o acompanhamento dos alunos esportistas. Recebi, através dos
alunos das escolas estaduais, diversos pedidos para a construção de arquibancadas junto

às quadras.

Deste modo, estou solicitando de Vossa Excelência

que viabilize os recursos necessários para que esta melhoria seja executada junto às
Escolas Estaduais Frei Vital de Garibaldi e Ernesto Rodrigues, na cidade de Aparecida

do Taboado/MS.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida
do Taboado - MS, 29 de novembro de 2024.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

VEREADOR